



KR - Avdeling for kirkefag og økumenikk  
Postboks 799 Sentrum  
0106 OSLO

Dato: 25.04.2022

Vår ref: 22/01013-4

Dykkar ref:

## Høyrings svar om reglar for val av sørsamisk representant til Nidaros bispedømme og val av Samien Åalmegraerie

Vi viser til høyringsbrev datert 15.02.2022 der Møre bispedømme blir beden om å sende inn høyrings svar. Møre bispedømme handsama saka i møte 25.04.2022, sak 28/22 og fatta samrøystes vedtak slik det går fram av saksorientering og vedtak under:

### Saksorientering

Høringen består av to deler; forslaget til regler for valg av sørsamisk representant til Nidaros bispedømmeråd og Kirkemøtet, og forslag til justeringer i reglene som regulerer valget av Saemien Aålmegarie (sørsamisk menighetsråd). En felles problemstilling for begge valgene, er spørsmålet om en bør gå over til et heldigitalt valg.

### Spørsmål om digitalt valg

Møre Bispedømmeråd er generelt positivt til heldigitalt valg av sørsamisk representant til Nidaros bispedømmeråd. Det digitale valget er enklere og på mange måter sikrere. Bl.a. unngår man spørsmål om forkasting av papirstemmesedler ved tvetydig utfylling. Valgresultatet vil også være klart umiddelbart. En forutsetning for å kunne delta i valget er å ha tilgang til BankId eller tilsvarende. For noen velgere kan det være en barriere å delta i et digitalt valg. Bispedømmerådet eller Kirkerådet bør vurdere å ha noe personell tilgjengelig som kan være behjelpelig i forbindelse med kirkevalg. Kan hende burde enkelte kirkekontor få en spesiell oppgave med å bistå velgere som ikke klarer å stemme digitalt.

### Valg av sørsamisk representant

Kirkerådet foreslår derfor i stedet at Nidaros bispedømmeråd oppnevner en egen nominasjonskomité for valget med fem medlemmer. Møre bispedømmeråd støtter dette. Det vil sikre bedre kunnskap om aktuelle kandidater til vervet.

Kirkerådet foreslår å videreføre Samisk kirkeråds ansvar for å foreslå kandidater, etter innhenting fra Saemien Aálmege, fra alle menighetsrådene i sørsamisk språkområde samt alle andre menighetsråd i Nidaros bispedømme. Møre bispedømmeråd støtter dette.

Kirkerådet ønsker også å oppheve begrensningen i antall kandidater nominasjonskomiteens medlemmer har anledning til å fremme. Møre bispedømmeråd støtter dette. Det er viktig at et så bredt utvalg som mulig av kandidater kan presenteres for aktuelle velgere.

Forskrift om regler for valg av prest og lek kirkelig tilsatt til medlem av bispedømmeråd og Kirkemøtet har bestemmelser om gjennomføring av digitalt valg, beredskapsprosedyre for en situasjon hvor valget ikke kan gjennomføres digitalt. Kirkerådet er av den oppfatning at tilvarende bestemmelser bør gjøres gjeldende også for dette valget. Møre bispedømmeråd støtter dette.

Kirkerådet foreslår for øvrig:

*Kirkerådet, i samarbeid med bispedømmerådet og Saemien Aálmege, er ansvarlig for at et manntall over stemmeberettigede ved valg av Saemien Aálmegeeraerie og sørsamisk representant til Nidaros bispedømmeråd og Kirkemøtet opprettes og oppdateres på grunnlag av opplysninger fra bispedømmerådet og Saemien Aálmege. § 2-5 annet til femte ledd gjelder tilsvarende.*

Dette er allerede i tråd med gjeldende praksis, og Møre Bispedømmeråd støtter dette. De digitale løsningene vil også gi mulighet i god tid før valget å sjekke sin status som manntallsregistrert, og evt. korrigere disse. Dette ser Møre Bispedømmeråd positivt på.

De øvrige gjennomgående endringer samt økonomiske og administrative konsekvenser er marginale, og støttes av Møre Bispedømmeråd.

### **Vedtak**

Møre bispedømmeråd gir høyringsuttale slik det går fram av saksutgreiinga

Med helsing

Bjørn Olaf Storhaug  
stiftsdirektør

Arvid Helle  
leiar kyrkjefagavd.

*Dokumentet er elektronisk godkjend og har difor ingen signatur.*

Mottakarar:

KR - Avdeling for kirkefag og økumenikk

Postboks 799  
Sentrum

0106 OSLO